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Ref CCP Cuenta 

Total Generol 

º·ºº/ �,300,000.00 
.300.000.00 
·60.000.00 

9,896,503.50 
9,896,503.50 
8,463,958.86 

8,463.958.86 
1,432,544.64 
1,432,544.64 

16,289,356.85 

469,773,795.78 

375,537,387.29 

0.00 

º·ºº 
0.00 
0.00 
O.DO 

375,537,387.29 
375,537,387.29 
320,293,960,82 

64, 135,410.00 
258, 158.550.82 

55,243,426.47 

55.243,426.47 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
9,896.503.50 

16,289,356,85 
16.289,356.85 

1,707,073.49 

1.707.073.49 
263,664,66 

263,664.ti6 
13,988,330.70 
13.988,330.70 

242,598.00 

242.598.00 
87,690.00 

87.690.00 
0.00 

Pagado 

9,896,503.50 
9,896,503.50 
8,463,958.86 

8,463,958.86 
1,432,544.64 

1,432,544.64 
16,289,356.85 

º·ºº 
0.00 
o.o o 
0.00 
0.00 

375,537,387.29 
375,537.387.29 
320,293,960.82 

64.135,410.00 
258.158.550.82 

55,243,426.47 

55.243,.C:.26.(7 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

9,896,503.50 

469,773,795.78 

16,289,356.85 
16,289,356.85 
1,707,073.49 

1,707.073.49 
263,664.66 

263.664.66 
13,988,330.70 

13,988,330.70 
242,598.00 

242.598.00 
87,690.00 

87.690.00 
0.00 

375,537,397.29 

Libramiento 

9,896,503.50 

9,896,503.50 
8,463,958.86 
8,463,958.86 

\1,432,544.64 
1,.C:.32.544.64 

/ 

6,389,326.43 

16.389,326.43 
16,389,326.43 
1,707,073.49 
1,707,073.49 

316,962.24 
316,962.24 

13,988,330.70 

13,988,330.70 / 
289,270.00 

289.270.00 
87,690.00 
87,690.00 

0.00 

Devengado 

º·ºº 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

472,102.830.11,. j 
375,549.385.44 y. 
375,549,385.44 

' 375,549.385.44 
....... 320,293,960.82 

64,135.410.00 
256, 158,550.82 
' 55,243,426.47 

55.243.426.47 
0.00 

0.00 

'-. 11,998.15 / 
'11,998,15 
9,896,503.50 

ETAPAS DEL GASTO 

988,900,947.41 

35,070,211.97 
35,070,211.97 
2,760,000.00 
2,760,000.00 

720,000.00 

720.000.00 
30,080.212.00 

30,080,212.00 
410,000.00 

.:10.000.00 
1,099,999.97 

1.099.999.97 
O.DO 

19,430,186.00 
19,430,186.00 
16,838,118.00 

16,638.118.00 
2.592,068.00 

2.592,068.00 
35,070.211.97 

º·ºº 
0.00 
O.DO 

0.00 
1,399,008.00 

818,595,230.00 

818,595,230.00 
644,837,106.85 

128,757,309.00 
516,079,797.85 
109,609,658.00 

109,609,658.00 
64,136,467.00 

64.136,467.00 
11,998.15 

11,998.15 
19,430, 186.<JO 

818,595,230.00 

Compromiso 

J 

35,070,212.01 

35,070,212.01 
2,760,000.00 

2.760,000.00 
720,000,00 

720.000.00 
30,080,212.00 
30.080.212,00 

410,000.00 

410.000.00 
1,100,000.01 

1, 100.000.01 

º·ºº 
0.00 

º·ºº O.DO 
0.00 

1,399,008.00 

19,430, 186.00 
19,430,186.00 
16,838,118.00 
16.838.118.00 
2,592,068.00 

3!:��!:��:� .I 

818,595,230.00 

818,595,230.00 
818,595,230.00 
644,837.106.85 
128, 757 ,309.00 
516,079,797.85 
109,609,658.00 

109,609,658.00 
6', 136,467.00 

64.136,467.00 
11,998.15 

11,998,15 . / 
19,430.18s.oo V 

1.012,080,538,05 

Prevendvo 

0.00 

º·ºº 
0.00 
0.00 

0.00 
240,992.00 

399,999.99 
399,999.99 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 

399,999.99 
399,999.99 

º·ºº 

0.00 

º·ºº 0.00 
o.oo 
0.00 

�1,000.00 

·1,000.00 
1,000.00 

1.000.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

399,999.99 

15.205,780.95 

Presupuesto 
Disponible 

0.00 

º·ºº 0.00 

0.00 
1,640,000.00 

11,998.15 
11,998.15 

19,430,186.00 

19,430,186.00 

19,430, 186.00 
16,838, 118.00 
16.838, 118.00 
2,592,068.00 
2,592,068.00 

35,470,212.00 

35,470,212.00 

35,470,212.00 
2,760,000.00 

2,760.000.00 
720,000.00 

720,000.00 
30,080,212.00 

30,080.212.00 
410,000.00 

410.000.00 
1,500,000.00 
1,500,000.00 

0.00 

Presupuesto 
V'gento 

/ 
/1,027.286,319.00 

/ 818,595,230.00 

818,595,230.00 

818,595,230.00 
644,837, 106.85 
128,757 ,309.00 
516,079,797.85 
109,608,658,00 

109,608,658.00 
64,137,467.00 

64.137,467.00 ! 

-60,000.00 

-60,000.00 
·60,000.00 

·60,000.00 
0.00 

1.300,000.00 
1,300,000.00 

0.00 
0.00 
0,00 

0.00 
0.00 

º·ºº O.DO 

81,301.883.00 

81,301,883.00 
75,035,893.85 

50.867,892.00 
24.168.001.85 

º·ºº 
0.00 

6,253,991.00 

6.253,991.00 

\ 

11,998.15 

11,998.15 
4,21 G,949,00 

4,216,949.00 
4,216,949.00 
3,606,534.00 

3.606.534.00 I 
\ 

610,415.00 

610,415.00 
1,300,000.00 

34,170.212.00 

34,170,212.00 
2,760,000.00 

2.760,000.00 
720,000.00 

720.000.00 
30,080,212.00 
30.080,212.00 

410,000.00 

410.000.00 
200,000.00 
200,000.00 

60,000.00 

60,000.00 

60,000.00 
60,000.00 

60,000.00 
1,640,000.00 

15,213,237 ·ºº 
15,213.237.00 
13,231,584.00 
13,231,584.00 

1,981.653.00 

1,981,653.00 
34,170,212.00 

737,293.347.00 

737,293,347.00 

737,293.347.00 
569,801,213.00 

77,889,417.00 
491.911,796.00 
109,608,658.00 

109.608,658.00 
57,883,476.00 

57.883,476.00 
0.00 
0.00 

15,213,237 ·ºº 

930,756,707.00 

Presupuesto 
lnlclal 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
SERVICIOS BÁSICOS 

Telefono local 
T etérooo local 
Servicio de lntc.,met y televisión por cable 
SetViclo de internct y televisión por cable 
Electtlcldad 
E�ctncld3d no co1table 
Agua 
Agua 
RecolecciOn da residuos 
Reroección de residuos 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

TRANSPORTE Y ALMACENAJE 
Fletes 
Fletes 

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 
Contribuciones al seguro de salud 
Contribuciones al seguro de solud 
Cont,ibuciones al seguro de riesgo laboral 
Contflbucioncs al seguro de riesgo laboral 

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 
REMUNERACIONES 

Remuneraciones al personal tljo 
Sueldo fijo po1 rnngo 
Sueldo fijo por cargo a personal militar y pottciat 
Remuneraciones al personal de carácter temporal 
Emploodos temporales 
Sueldo anual no.13 
Sueldo Anual No. t3 
Prestaciones ecenémlcas 
Proporción de vacaciones no disfrutc)das 

2.1 

2.1.1 
2.1.1.1 

2.1.1.1.07 
2.1.1.1.12 
2.1.1.2 
2.1.1.2.08 
2.1.1.4 
2.1. 1.4.01 
2.1.1.5 
2.1.1.5.0< 
2.1.5 
2.1 

2.1.5 
2.1.5.1 
2.1.5.1.01 
2.1.S.3 
2.1.5.3.01 
2.2.1 
2.2 

2.2.1 
2.2.1,J 

2.2.1.3.01 
2.2.1.5 
2.2.1.5.01 
2.2.1.6 
2.2.1.6.02 
2.2.1.7 
2.2.1.7.01 
2.2.1.8 
2.2.1.6.01 
2.2.4 
2.2 

2.2.4 
2.2.4.2 
2.2.4.2.01 
2.2.5 

2.1.1 

2.2 

2.2.5 
2.2.5.3 
2.2.5.J.04 
2.2.6 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
ALQUILERES Y RENTAS 

Alqulleru de equipos 
Alquiler de cqutp<> de oficina y muebles 

1,640,000,00 

1,6411,000.00 
1,640,000.00 
1,640,000.00 

100,000.00 

º·ºº 

\ 
º·ºº 0.00 

º·ºº 9,510.780.00 

1,640,000.00 

1,640,000,00 
1,640,000.00 

1,640,000.00 
9,610,780.00 

240,992.00 
240,992.00 
240,992.00 
2(0,99200 
380,367.00 

1.399,008.00 
1,399,008.00 
1,399,008.00 

1.399,008.00 
9,230.413.00 

1,399,008.00 
1,399,008,00 
1,399,008.00 

1,399,008.00 
9,230,413.00 

0.00 

\ �-�� / O 00 
J,830,413.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,830,413.00 

0.00 
0.00 

º·ºº 
0.00 

3,830,413.00 

2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
2.2.6 SEGUROS 

2.2.6.2 Seguro de bienes muebles 
2.2.6.2.01 Seguro de bienes muebles 

100,000.00 
100,000.00 
100,000.00 
100,000.00 

9,510,780.00 
9,510,780.00 

º·ºº 
O.DO 

9,610,780.00 

9,610,780,00 
100,000.00 
100,000.00 

380,367.00 
380,367.00 
100,000.00 
100,000.00 

9,.230,413.00 

9,230,413.00 

º·ºº 
0,00 

9.230,413.00 
9,230,413.00 

º·ºº 
0.00 

3,830,413.00 
3.830,413.00 

º·ºº 
0.00 

3,830,413.00 
3.830,413.00 

º·ºº 
0.00 

3,830,413.00 
3,830,413.00 

0.00 

º·ºº 
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Ref CCP Cuenta Presupuesto 
Inicial 

Modificaciones 
Proaupeslarlas 

Presupuesto 
Vigente 

Presupuesto 
Oisponlblo Provontivo Compromiso 

ETAPAS DEL GASTO 

Devengado Libramiento Pagado 

Total Genenil 930.756,707.00 96.529,612.00 1,027 ,286,319.00 15,205,780.95 1,012,080,538.05 988,900,947,41 472, 102,830.11 469,773,795.78 469,773,795.78 

2.2.6 100,000.00 9,510,780.00 9,610,780.00 380.367.00 9.230.413.00 9,230,413.00 3,830,413.00 3,830,413.00 3,130,413.00 

2.2 

2.2.6.3 
2.2.6.3.01 

2.2.7 

CONTRATACIÓN OE SERVICIOS 
Seguros do personas 

Seguros de personas 

100,000.00 

O.DO 
0.00 

2,747,000.00 

9,510,780.00 
9,510,780.00 
9,510,780.00 

O.DO 

9,610,780.00 
9,510,780.00 
9.510,780.00 

2,747,000.00 

380,367.00 
280,367.00 
280.367.00 

679,655.36 

9,230.413.00 
9,230,413.00 
9,230,413.00 

2,067,344.64 / 

9,230,413.00 
9,230,413.00 

9.230.413.00 

2.067,343.64 

3,830,413.00 
3,830,413.00 
3.830,413.00 

"916,622.50 / 

3,830,413.00 
3,830,413.00 

3,830.413.00 

916,622.50 

3,830,413.00 
3,830,413.00 
3,830.413.00 

916,622.50 

2.2 CONTRATACIÓN OE SERVICIOS 
2.2.7 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, 

REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 
TEMPORALES 

2.2.7.2 Mantenimiento y reparación e.le maquinarias y equipes 
2.2.7 .2.04 Mantenimiento y reparación de equipos médicos, sanitarios y de 

laboratorio 
2.2.7.2.05 Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación y 

audiovisuales 
2.2.7.2.06 Mantenimiento y repnración de equipos de llansporte, lracdón y 

elevación 

0.00 

470.581.54 
231,691.21 

0.00 
O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 

º·ºº 

916,622.50 
916,622.50 

231,69121 
231,691.21 

99.999.96 

83,011.21 
83,011.21 
U8,680.00 
148,680.00 

O.DO 

49,855.00 

916,622.50 
296.180.00 

0.00 
O.DO 
O.DO 
0.00 

13, 170,720.00 

49,855.00 

83,011.21 
83.011.21 

148,680.00 
148,680.00 

O.DO 

231,691.21 
231,691.21 

916,622.50 
296,180.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

470,587,54 
231,691.21 

916,622.50 
916,622.50 

99,999.96 

o.o o 
0.00 
O.DO 

0.00 
13, 170,720.00 

916,622.50 
296.180.00 

49.855.00 

99.999.96 

916,622.50 
916,622.50 

292, 161.21 
292,161.21 

O.DO 
O.DO 

83,011.21 
83.011.21 

185,850.00 
185,850.00 

O.DO 

0.00 

470.587.5' 
/ 

292,161.21 

0.00 
23,300.00 
23,300.00 

0,00 
O.DO 

º·ºº 

:::¡ 13.170,720.00 

49,855.00 

O.DO 
O.DO 
0.00 
0.00 

27,771,783.50 

0.00 
35,100.00 

23.300.00 
0.00 

11,800.00 
0.00 

135,785.21 
135,785.21 
371,700.00 
371,700.00 

O.DO 

O.DO 

542,585.21 
542,585.21 

2,067,343.64 
358.025.75 

1,459,462.94 
51.2,S85.21 

199.999.95 

2,067 ,343.64 
2.067 ,343.64 

/ 

l .291.238.60 
35,100.00 
23,300.00 

0.00 
11.800.00 

o.oc 

0.00 

165.875.21 
165.875.21 
371,700.00 
371,700.00 

1,291,238,60 

2,067,344.64 
358,025.75 

1.459,463.94 
1,863,913.81 / 

1,863,913.81 
1,863,913.81 

49,855.00 

199,999.95 

2,067,344.64 
2,067,344.64 

0.00 
O.DO 
O.DO 
0.00 

28,003,583.SO 

324,886.19 
324,886.19 

-85,875.21 
,65,875.21 
167,100.DO 
167, 100.00 
208,761,40 

679,655.36 
679,655.36 

o.os 

208.761.<10 
14,900.00 
14,700.00 

0.00 
200.00 

85,816.00 

200.000.00 

85,816.00 
85,816.00 
85,816.00 
85.816.00 

184,837.50 

62,945.00 

679,655.36 
1,426. 174.25 

• 1.009,463.94 
324,886.19 

200.000.00 

450.000.00 
2,188,800.00 

2, 188,800.00 

2, 188,800.00 

2,747 ·ººº·ºº 
2,747,000.00 

100,000.00 
100,000.00 
538,800,00 
538,800.00 

1,500,000.00 

112.800.00 

85.816.00 

85,816.00 
85,816.00 
85,816.00 

28, 188,421.00 

200.000.00 

2,747 ,000.00 
1,784.200.00 

1.500.000.00 
50,000.00 
38,000.00 

0.00 
12,000.00 
85,816.00 

/ 
.S00,000.00 
·800,000.00 
-aoo.000.00 
1 
-�00.000.00 
�30,000,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
O.DO 
0.00 

1,500,000.00 

0.00 
O.DO 

1,450,000.00 
1,450,000.00 

0.00 
, 112,800.00 

1\2,800.00 

0.00¡ 1,450,000.00 

1.500.000.00 

\ :�::�::: 
·50,000.00 

12.000.00 
.soo.ooo.ov 

\ 

0.00 
100.000.00 

50.000.00 
50,000.00 

0.00 
885.816.00 

885,816.00 
885,816.00 
885,816.00 
885,816.00 

28,218,421.00 

200.000.00 

738,800.00 
738,800.00 

450.000.00 
738,800.00 

2.747,000.00 
1,897,000.00 

O.DO 

100,000.00 
100.000.00 
538,800.00 
538,800.00 

º·ºº 

200,000.00 

2,747,000.00 
2,747,000.00 

Mantenimiento y reparación de equipes industriales y 
Pfoducción 
Servicios de mantenimtento. reparación. desmonte e instal3c1Ón 

CONTRATACIÓN DE SERVICtoS 

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 
Otras contrataciones de ,e,....lclos 
Otms contrataciones de servccs 

2.2.7.2.07 

2.2 

2.2.9 
2.2.9.1 
22.9.1.01 
2.3.1 

22.7.2.08 
2.2.8 
2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
2.2.8 OTROS SERVlCIOS NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES 
2.2.8.3 Sc,....lcios sanitarios médicos y veterinarios 
2.2.8.3.01 Servicios sanitarios médicos y vclerinanos • 
2.2.8.5 Fumigación, lavandería. limpieza e higiene 
2.2.8.5.01 Fum9<}ción 
2.2.8.6 Servtele de organización de eventos, festivldadu y 

actividades de entretenimiento 
2.2.8.6.01 Eventos generales 
2.2.8.7 Servlclcs Técnicos y Prctesfcneles 
2.2.8.7.01 Servicios técnicos y prcíesicnales 
2.2.8,7.04 Servicios de cupacitación 
2.2.8.7.06 Otros servscos técnicos profesionales 
2.2.9 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 

2.3.1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS 
AGROFORESTALES 

2.3. t.1 Alimentos y bebidas para personas 
2.3.1.1.01 Allmenlos y bebdas para personas 
2.3.1.4 Madera, corcho y sus manufacturas 
2.3 1.4.0l Madera. corcho y sus manufacturas 

28,218,421.00 
28,218,421.00 

28, 188,421.00 
28, 188,421.00 

30,000.00 
30.000.00 

·30,000.00 
·30,000.00 

O.DO 
O.DO 

.30.000.00 

·30.000.00 

28, 188,421.00 

28.188.421.00 

28, 188,421.00 
28, 188,421.00 

O.DO 
0.00 

184,837.50 
184,837.50 

184,837.50 
184,837.50 

0.00 
O.DO 

28,003,583.50 
28,003,583.50 

28,003,583.50 
28.003,583.50 

º·ºº 
0.00 

27,771,783.50 
27,771,783.50 

27,771,783.50 
27,771,783.50 

º·ºº 
O.DO 

13,170,720.00 
13, 170,720.00 

13,170,720.00 
13, 170,720.00 

0.00 
0.00 

13,170,720.00 
13,170.720.00 

13,170,720.00 

13,170,720.00 

º·ºº 
0.00 

13,170,720,00 
13.170,720.00 

13.170,720.00 
13,170,720.00 

O.DO 
O.DO 
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Rcf CCP Cuenta Modiflcacione-s Presupueste 
ETAPAS DEL GASTO Presupuesto Presupuesto 

Inicial Presupesl3irias Vigente DísponlbJe PrevenHvo Compromiso Devengado Llb,amlento Pagado 

Total General 930,756,707.00 
\ 96,529,612.00 / 1,027,286,319.00 15.205.780.95 1,012,080,538.05 988,900,947.41 '72.102,830.11 '69,773,795.78 469,nJ,79s.1s 

2.3.2 1,950,000.00 ·1,791,264.95 158,735.05 29,340.08 129,394.97 / 68,034.97 68.034.97 / 68,034.97 68,034.97 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 1.950,000.00 ·1,791,264.95 158,735.05 29,340.08 129,394.97 68,034.97 68,034.97 68,0J.C.97 68,034.97 
2.3.2 TEXTILES Y VESTUARIOS 1.950,000.00 -1,791,264.95 158,735.05 29,340.08 129,394.97 68,034.97 68,034.97 68,034.97 68,034.97 

2.3.2.1 Hiiados, fibras, telas y utiles de costura 150,000.00 -120,000.00 30,000.00 29,340.08 659.92 659.92 659.92 659.92 659.92 
2.3.2.1.01 Hilados, fibras. telas y U�es de coslura 150,000.00 -120.000.00 30,000.00 29.340.08 659.92 659.92 659.92 659.92 659.92 
2.3.2.2 Acabados textiles 800,000.00 -671,264,95 128,735,05 º·ºº 129,735.05 67,375.05 67,375.05 67,375.05 67,375.05 
2.3.2.2.01 Acabados textiles 800,000.00 ·671.264.95 I 128,735.05 0.00 128,735.05 67,375.05 67,375.05 67.375.05 67.375.05 
2.3.2.3 Prendas y accesorios de vestir 1,000,000.00 

�·ººº·ººº·ºº 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 / 0.00 0.00 
2.3.2.3.01 Prendas y acc.esorios do vestir 1,000.000.00 .000.000.00 0.00 0.00 o.oo/ 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.3.3 3,570,000.00 278,550.50 3,848,550.50 600.00 3,847,950.50 3,847,950.50 1.690,350.00 1,690,350.00 1,690,350.00 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 3,570,000.00 278,550,50 3,848,550.50 600.00 3,847 ,950.50 3,847,950.SO 1,690,350.00 1,690,350.00 1,690,350.00 
2.3.3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 3,570,000.00 278,550.50 3,848,550.50 600.00 3,847,950.50 3,847,950.50 1.690,350.00 1,690,350.00 1,690,350.00 

2.3.3.1 Papel de escrllorlo 1,500,000,00 1,021,276.50 2,521.276.50 O.DO 2,521,276.50 2,521,276.50 1,619,550.00 1,619,550.00 1,619,550.00 
2.3.3.1.01 Papel de escutoño 1.500.000.00 1 .021,276.50 2,521.276.50 0.00 2.521.276.50 2,521,276.50 1.619.550.00 1,619.550.00 1.619.550.00 
2.3.3.2 Papel y cartón 1,570,000.00 -278,726.00 1,291,274.00 0.00 1,291,274.00 1,291,274.00 35,400.00 35,400.00 3s.,oo.oo 
2.3.3.2.01 Papel y cartón 1.570.000.00 ·278.726.00 1.291.274.00 0.00 1,291,274.00 1,291,274.00 35,400.00 35.400.00 35.400.00 
2.3.3.3 Productos do artes gr¡ricas 500,000.00 \ -164,000.00 36,000.00 600.00 35,400.00 / 35,400.00 35,400.00 35,400.00 35,400.00 
2.3.3,3,01 Productos do artes gráficas 500,000.00 -464,000.00 36,000.00 600.00 35.400.00 35.400.00 35.400.00 / 35.400.00 35.400.00 
2.3.4 30,300,000.00 -3,060,305,00 

/ 
27,239 695.00 4,879,122.95 22.360,572.05 15,036,673.32 tJ,s1s,1n.96 t3,919, tn.96 13,919, tn.96 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 30.300,000.00 f�" 27 ,239,695,00 4,879,122.95 22,360,572.05 15,036,673.32 13,919,177.96 1J,919, 177,96 13,919,177.96 
2.J.4 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 30,300.000.00 ,060,305.00 

/ 
27 ,239,695.00 4,879, 122.95 22,360,572.05 15,036,673.32 13,919,177.96 13,919,177.96 13,919,177.96 

2.3,4.1 P1oductos medicinales para uso humano 30.300,000.00 ,060,305.00 27 ,239,695.00 4,879,122.95 22.360,572.05 15,036,673.32 13,919,177.96 13,919,177.96 13,919, 177.96 
2.3.4.1.01 Productos mechcinales para uso humano 30.300,000.00 ,060.305.00 27,239,695.00 4,879,122.95 22,360.572.05 15.036.673.32 13,919,177.96 13,919.177.96 13.919.177.96 
2.3.5 100,000.00 ·100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 100.000.00 ·100,000,00 0.00 0.00 '") 0.00 O.DO 0.00 0.00 
2.3.5 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 100,000.00 .100.000.00 0.00 º·ºº º·ºº º·ºº 0.00 0,00 0.00 

2.3.5.5 PIAsOeo 100,000.00 \-100,000.00 / 0.00 º·ºº O.DO 0.00 0.00 / O.DO 0.00 
2.3.5.5.01 Plástico 100.000.00 -100.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.3.6 1,520,000.00 ·732,412.11 787.587.89 186,422.11 601.165.78 601,165.77 586,606.99 586,606.99 586,606.99 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,520,000.00 ·732,412.11 757,587.89 186,422. t 1 601,165.78 601,165.77 586,606.99 586.606.99 586,606.99 
2.3.6 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y 1,520,000,00 -732,412.11 787,587.89 186,422, 11 601,165.78 601,165.77 586,606.99 586,606.99 586,606.99 

NO METÁLICOS 
2.3.6.1 Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla 150,000.00 0.00 150,000.00 96,203.94 53,796.06 53,796.06 53,796.06 53,796.06 53,796.06 
2.J.6.t.01 Productos (Jo t.emen:o 150.000.00 0.00 150.000.00 96.203.94 53.796.06 53.796.06 53.796.06 53,796.06 53.796.06 
2.3.6.2 Productos de vidrio, loza y porcelana 150,000.00 84,449.39 234,449.39 9,293.00 225.156.39 225,156.39 225,156.39 225.156.39 225,156.39 
2.3.6.2.01 Productos de vidrio 90.000.00 0.00 90.000.00 9.28a.OO 80 712.00 80,712.00 80,712.00 80.712.00 80,712.00 
2.3.6.2.02 Productos de k>za 80.000.00 84,449.39 144,449.39 5.00 144,444.39 144,444.39 144,444.39 144,44t:.39 144,444.39 
2.3.6.3 Productos metálicos y sus derivados 1,100,000.00 ·816,861.50 283,138.50 18,053.22 265,085.28 265.085.28 250.526.50 250,526.50 250,526.50 
2.3.6.3.04 Herramientas menores 100,000.00 101,138.SO 201.138.50 806.06 200.332.« 200,332.44 194,933.17 194.933.17 194,933.17 
2.3.6.3.06 Productos mctáhcos 1.000.000.00 -918,000.00 82.000.00 17,247.16 64.752.84 64,752.84 55,593.33 55.593.33 55.593.33 
2.3.6.4 Mlnerales 120,000.00 

\ º·ºº / 120,000.00 62,871.95 57.128.05/ 57, 128.04 57, 12S.04 57,128.04 57,128.04 
2.3.6.4.04 Piedra. are.dio y arena 100.000.00 0.00 100,000.00 •B.906.00 51 094.00 51.1)94.00 51,094.00 

/ 
sr.oscoo 51.094.00 

2.3.6.4.06 Productos abmsNOs 20.000.00 0.00 20.000.00 13.965.95 6.03•.o5 6.034.04 6.034.04 6.034.04 G.034.04 
2.3.7 32, 131,541,00 628,118.94 32,759.659.94 3,069,648.13 29,690,011.81 24,617 ,278.37 16,331,681.78 14, 175,085.18 14.175,085.18 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS J2,131,S41.00 628,118.94 32,759,659.94 3,069,648.13 29,690,011.81 24,617 ,278.37 16.331,681.78 14, 175,085.18 14,175,085.18 
2.3.7 COMBUsnBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 32,131,S41.00 628,118,94 32,759,659.94 3,069,648.13 29,690.011.81 24,617 ,278.37 tG,331,681.78 14, 175,085, 18 14, 175,085.18 

OUIMICOS Y CONEXOS 



,, -1 
/ 1 Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta eg_consolidado_eje_cta_sub2.rdf 
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25042688-00116356551-SIGEF ' 
Rcf CCP Cuenta Modíficaclones 

ETAPAS DEL GASTO Presupue&to Presupuesto Presupuesto 
lnlclal Presupestarlas Vigente Dlsponiblct Preventivo Cornpromlso Oevongado Libramiento Pagado 

Total General 930,756,707.00 96,529,612.00 1,027,286,319,CIO 15.205,780.95 1.012,080,538.05 988,900,947.,41 472, 102,830.11 469,773,795.78 469,nJ,795.78 

2.3.7 32,131,541.00 628,118.94 32,759,659.94 3,069,64!.13 29,690,011.81 24,617.278.37 16,331,681.78 14, 175,085.18 14, 175,085.18 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 32.131,541.00 628,118.94 32,759,659.94 3,069,648.13 29,690,011.81 24,617,278.37 16.331,681.78 14, 175.085.18 14, 175,085.18 
2.3.7.1 Combustibles y lubricantes 14,400,000.00 0.00 14,400,000.00 4,686,398.34 9,713,601.66 9,713,601.66 6,895,608.46 4,739,011.-86 4,739,011.86 
2.3.7.1.0l Gasolina 1,SOD,000.00 0.00 1.SOD.000.00 -5.380,000.00 6.880,000.00 6.880.000,00 5,159,991.70 3.439,991.70 3.439,991.70 
2.3,7, 1.02 Gosol 12.000.000.00 0.00 12,000,000.00 10,066,398.30 1,933,601.70 1,933,601.70 1,496,287.80 1,059.691.20 1,059,691.20 
2.3.7.1.04 Gas GLP 900.000.00 0.00 900,000.00 0.04 899,999.96 899,999.96 239,328.96 239,328.96 239,328.96 
2.3.7.2 Productos quimicos y conexos 17,731,541.00 628,118.94 18,359,659.94 ·1,616.750.21 19,976,410.15 14,903,676.71 9,436,073.32 9,436,073.32 9,436,073.32 
2.3.7.2.03 Productos químicos de uso personal y de labor.:tlorios 6.181.541.00 243,499.07 6.425,040.07 0.00 6,425,040.07 6,410.264.19 1,549,576.80 1,549.576.80 1,549,576.80 
2.3.7.2.05 lnsocticidas. rumtganles y otros 50.000.00 -50.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.3.7.2.06 Pinturas. lacas. barnices. diluyentes y absorbentes para 1.500.000.00 ·1.308.695.76 191,304.24 0.00 191.30,.24 / 191.304.24 191,304.24 191,304.24 191,304.24 

pinturas 
2.3,7.2.99 Ouos produclos quimícos y conexos 10.000.000.00 

\ 

1,743,315.63 ¡,/ 11,743,315.63 ·1.616,750.21 13.360.065.84 8.302,108.28 
\ 

7,695.192.28 / 7,695.192.28 7,695.192.28 
2.3.9 32.231.406.00 4,417,312.62 36,648,718.62 556,567.19 36,092,151.0 28,524.005.54 17,543,928.21 17,543,928.21 17,$43,928.21 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 32,231,406.00 4,417,312.62 36,648,718.62 556,567.19 36,092,151.43 28,524,005.54 17,543,928.21 17,543,928.21 17.543,928.21 
2.3.9 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 32,231,406.00 4,417,312.62 36.648.718.62 556,567.19 36,092.151.43 28,524,005.54 17,543,928.21 17,543,928.21 17,543,928.21 

2.3.9.1 Útiles y materiales de limpiez.a e htglene 7,581,406.00 -4,031,491.65 3,549,914.35 106,969.35 3,442,945.00 3,442,945.00 1,091,500.00 1,091,500.00 1,091,500.00 
2.3.9.1.01 Útiles y materiales de limpieza e higiene 7,581.406.00 -4.031,491.65 3.549.914.35 106.969.35 3,442,945.00 3,442,945.00 1,091,500.00 1,091.500.00 1,091,500.00 
2.3.9.2 Útiles y matertales de escritorio, oficina, Informática, 2,500,000.00 ·1,470,169,45 1,029,830.55 º·ºº 1,029,830.55 1,029,830.55 25,714.27 2.5,714.27 25,714.27 

escolares y de enseñanza 
2.3.9.2.01 Úliles y materi..11les de escntorio. of!CW'la e ínformátic.l 2.SOD.000.00 • 1,470, 169.45 1.029,830.55 0.00 1,029,830.55 1,029,830,55 25,714.27 25.714.27 25,714.27 
2.3.9.3 Útllos menores médico, qulrürylcos o de laboratorio 20,000,000.00 6,503,960.12 26,503,960.12 106,697.49 26,397,262.63 20,685,976.60 14,536,778.70 14,536,778.70 14,536,778.70 
2.3.9.3.01 Útiles menores médk:o. quirúrgicos o de laboratorio 20,000,000.00 6.503.960.12 26,503,960.12 106.697.49 26.397.262.63 20.685,976.60 1(,536.778.70 14,536.778.70 14,536.778.70 
2.3.9.5 Útlles de cocina y comedor 50,000.00 O.DO 50,000.00 50,000.00 0.00 O.DO 0.00 O.DO D.00 
2.3.9.5.01 Útiles de cocina y comedor 50.000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.3.9.6 Productos eléctricos y afines 1.200,000.00 ·515,286.40 684,713.60 0.00 684,713.60 684,713.60 320,022.80 320,022.80 320,022.80 
2.3.9.6.01 ProdUcioS elé-ctricos y aünes 1,200,000.00 -515,286.40 68,a,713.60 0.00 684.713.60 684,713.60 320,022.80 320,022.80 320,022.80 
2.3.9.8 Repuestos y accesorios menores 500,000.00 2,938,300.00 3,438,300.00 101,579.83 3.336,720.17 1,479,860.31 1,091,394.91 1,091,394.91 1,091,394.91 
2.3.9.8.01 Repuestos 150.000.00 0.00 150,000.00 89.763.47 60.236.53 60,236.53 27.170,41 27.170,41 27.170.41 
2.3.9.8.02 Accesorios 350.000.00 2,938,300.00 3.288,300.00 11.816.36 3.276.483.64 1,419.623. 78 1,064,224.50 1.064.224.50 1,064,224.50 
2.3.9.9 Productos y Utiles varios no identificados 400,000.00 992,000.00 1,392,000.00 191,320.52 1,200,679 . .a 1,200,679.48 478,517.53 478,517.53 478,517.53 

preeedeotemente {n.i.p.) 

/ 2.3.9.9.04 Productos y Ú° .. cs de defensa y scgu,idad 100.000.00 0.00/ 100,000.00 100,000.00 0.00 / 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.3.9,9.05 Productos y ÚUC5 diversos 300.000.00 992.000.00 1,292,000.00 91,320.52 1,200.679.46 1,200.679.48 478.517.53 478,517.53 478.517.53 
2.6.1 2,500,000.00 -100,000.00 2,400,000.00 1,691,147.16 708,852.84 708,852.40 618,228,40 618,228.40 618,228.40 

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,500,000.00 -100,000.00 2,400,000.00 1,691,147.16 708.852.84 708,852.40 618,228.40 618,228.40 618,228.40 
2.6.1 MOBILlARIO Y EQUIPO 2.500,000.00 ·100,000.00 2,400,000.00 1,691,147.16 708,852.84 708,852.40 618.228.40 618,228.40 618,228.40 

2.6.1.1 Muebles, equipos de oficina y estanteria 1.000,000.00 -100,000.00 900.000.00 703,403.34 196,596.66 196,596.66 196,596.66 196,596.66 196,596.66 
2.6.1.1.01 Muebles, equipos de ofCU\cl y estantcria 1,000,000.00 -100.000.00 900,000.00 703,(03.34 196,596.66 196.596.66 196.596.66 196.596.66 196.596.66 
2.6.1.3 Equipos de tecnología de la información y comunicación 800,000.0D 0.00 800,000.00 287,743.82 512,256.18 512,255.74 421,631.74 421,631.74 421,631.74 
2.6.1.3.01 Equipos de tecnok>gia do la información y comunicaoón 800.000.00 0.00 800.00000 287.743.82 512,256.18 512,255.74 421.631.74 421,631.74 421,631.74 
2.6.1.4 Electrodomésllcos 700,000.00 0.00 700,000.00 700,000,00 º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0.00 
2.6.1.4.01 Elcctrodomósticos 700,000.00 0,00 700,000.00 700,000,00 º·ºº 0.00 º·ºº o.oo 0.00 
2.6.2 150,000.00 º·ºº 150,000.00 150,000.00 0.00 O.DO 0.00 O.DO 0.00 

2.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 O.DO O.DO 
2.6.2 MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 O.DO O.DO º·ºº AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 

2.6.2.1 Equipos y aparatos audiovi51,..1alcs 150.000.00 0.00 150,000.00 150.000.00 O.DO º·ºº º·ºº º·ºº 0.00 
2.6.2.1.01 Equipos y Aparatos AudlOvisuales 150.000,00 O.DO 150.000.00 150,000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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ETAPAS DEL GASTO 

Preventivo Compromiso Devengado Pagado 

1.012,080,538.05 / 988,900,947.41 472, 102,830, 11 469,773,795.78 469,773,795.78 

1,697,051.14 96,728.65 96,728.65 96,728.65 96,728.65 

1,697,051.14 96,728.65 96,728.65 96,728.65 96,728.65 
1,697,051.14 96,728.65 96,728.65 96,728.65 96,728.65 

64,121.20 64,121.20 64,121.20 &4,121.20 64,121.20 
64.121.20 64, 121.20 64, 121.20 

/ 
64,121.20 64.121.20 

1,632,929,94 / 32,607.45 32,607.45 32,607,45 32,607,45 

1.632.929.94 32.607.45 32,607.•5 32,607.45 32.607.45 
1,276,976.57 1,276,976.57 1,186,441.07 1,186,441.07 1,186,4-41.07 

1,276,976.57 1,276,976.57 1,186,441.07 1,186,441.07 1,186,4'1,07 
1,276,976.57 1,276,976.57 1,186,441.07 1,186,441.07 1,186,441.07 

90,535.SO 90.535.50 0.00 º·ºº º·ºº 
90,535.50 90,535.50 0.00 0.00 0.00 

341,521.50 341,521.50 341,521.50 341,521.50 341,521.50 
47,701.50 47,701.50 47,701.50 47,701.50 47,701.50 

293.820.00 293,820.00 293.820.00 293,820.00 293,820.00 
155,209.57 155,209.57 155,209.57 155,209.57 155,209.57 

155,209.57 155,209.57 155,209.57 /. 155.209.57 155.209.57 
689,710.00 689,710.00 689,710.00 689,710.00 689,710.00 

689.710.00 689,710.00 689,710.00 / 689,710.00 689.710.00 
16,520.00 16,520.00 16,520.00 16,520.00 16.520.00 

16,520.00 / 16.520.00 16.520.00 16,520.00 16,520.00 
16,520.00 16,520.00 16,520.00 16,520.00 16,520.00 
16,520.00 16,520.00 16,520.00 16,520.00 16,520.00 

16.520.00 16.520.00 16.520.00 16.520.00 16.520.00 

º·ºº 0,00 0.00 O.DO º·ºº 
O.DO 0.00 O.DO º·ºº 0.00 
0.00 0.00 O.DO º·ºº º·ºº 
0.00 O.DO O.DO 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta 
BALANCE APROBADO 

Modiflcaclones Presupuesto Presupuesto 
Presupestarla.s Vlgento Disponible 

96,529,612.00 1,027,286,319.00 15,205,780,95 

0.00 3,366,927.00 1,669,675.86 

º·ºº 3,366,927.00 1,669,875.86 
0.00 3,366,927.00 1,669,875.86 

O.DO 2,216,927.00 2, 152,805.80 

0.00 2,216,927.00 2.152.805.80 
0.00 1,150,000.00 -482,929.94 

0.00 1.150,000.00 -482.929.94 
0.00 1,770,000.00 493,023.43 

O.DO 1.770,000.00 493,023.43 

0.00 1,770,000.00 493,023.43 

º·ºº 500,000.00 4{)9,464.50 

0.00 500,000.00 409.�64.50 
O.DO 1, 100,000,00 758,478.50 

0.00 300.000.00 252.298.50 
O.DO 800,000.00 506.180.00 
O.DO 90,000.00 -65,209.57 

O.DO 90,000.00 -65,209,57 

\ º·ºº ªº·ººº·ºº -609,710.00 

0.00 80,000.00 -609,710.00 
100,000.00 / 100,000.00 83,480.00 

100,000.00 100,000.00 83,480.DD 

100,000.00 100,000.00 83,480.00 
100,000.00 100.000.00 83,480.00 

100,000.00 100,000.00 83,480.00 
o.oc 100,000.00 100,000.00 

O.DO 100,000.00 100,000.00 

0.00 100,000.00 100.000.00 

O.DO 100,000.00 100,000.00 

0.00 100.000.00 100.000.00 100,000.00 

100.000.00 

0.00 
O.DO 
O.DO 
0.00 

100,000.00 

1,770,000.00 

1,770,000.00 

100,000.00 
100,000.00 

90,000.00 
80,000,00 

80.000.00 

º·ºº 

500,000.DO 
500,000.00 

1.100.000.00 

300,000.00 
800,000.00 

90,000.00 

3,366,927.00 
3,366,927.00 

3,366,927 .00 

2,216,927.00 
2.216.927.00 
1,150,000.00 

1.150.000.00 
1.no.000.00 

930.756,707.00 

Presupuesto 
Inicial 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 
Maquinaria y equipo lndustrlal 
Maqu·nor� y equipo .ndustrial 
Sistemas y equipos de cllmalizaclón 
StStemas y equipos de drnélti.zación 

Equipo de comunicación, tclccomunlcaclones y 
señalamiento 
Equipo de comun,caci6n. telecomunicaciones y ser\alamiento 
Equipo do generación eléctrica y a fines 
Equipo de generación eléctnca y a fines 

Equipos de dimatización 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y 
LABORA TORIO 
Equipo medico y de laboratorio 
Equipo mé<fico y de laboratofto 

Instrumental médico y de laboratorio 
Instrumental medico y de laboratotio 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
EQUIPOS OE DEFENSA Y SEGURIDAD 

Equipos de seguridad 
Equipos de seguridad 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, 
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 

Accesorios para edificaciones resldenci.'.lles y no 
resJdenclaJes 
Accescuos para edificaciones residonc'-'lles y no reslcenctates 

2.6.3 
2.6 

2.6.3 

2.6.5.5.01 
2.6.5,6 
2.6.5.6.01 
2.6.6 

2.6.3.1 
2.6.3.1.0t 
2.6.3.2 
2.6.3.2.01 

2.6.5 
2.6 

2.6.5 

2.6 

2.6.6 
2.6.6,2 
2.6.6.2.01 
2.6.9 

2.6.5.2 
2.6.5.2.01 
2.6.5.4 
2.6.5.4.01 
2.6.SA.02 
2.6.5.5 

2.6.9.6.0t 

2.6 

2.6.9 

Sistema Integrado de Geslión Financiera 

2.6.9.6 

Paremetros del Reporte : 

Tipo Moneda : 1 - Nacional 
Partida Libre OF=100 
Sclccclon(n) del Grld Clasificador Pos« 1 valores! 
(2025-0203-01-01-0005-HOSPITAL CENTRAL FUERZAS ARMADAS) 
Tipo Gasto : Presupuestado 
Parametros Reporte: 
Hasta : 30/0612025 23:59 
null : Balance Aprobado 
Lista Clasirlcadorcs : 
Posee 1 valores! 

(2025.0203.01..01..0005,HOSPITAL CENTRAL FUERZAS ARMADAS) 
Prcconfi9ur;1clór1 : - 
Perl-odo : 2025 
Institucional : N 
Partida Libre: OF=-100 
Presupuestado : S 
Titulo Reporte : Ejecución por Cuenta y SubCuenta 
No Presupuestado: N 
Tipo Fecha: 01-01-Hi,t.Rcglstro 

\ 
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E ETAPAS DEL GASTO RcfCCPCue_•_����������������.....1..��·-·_ ·�-�-:�_;_•_ 'º��-'-�-�-'::_:�_ ·� _•_ ::_:,_ �=-=�..L-�� P·-�- ��_:_::"_ ,:_'_ º�----"'--��-"o-�_:P_ "!_:_;_�_º�--'-��� P,_•_ v•_•_u_ vo������c-o_m_P_ 'º_m_l_ ••��..L-��-º- •v_•_"ll_•_d_•��..L-��Ll- b��m- le_•_ ••��..L-��-•-•u_•_d_º��� 
Total General 930,756,707.00 96,529,612.00 1 ,027,286,319.00 15,205,780.95 1,012,080,538.05 988,900,947.41 472.102,830.11 469,773,795.78 469,773,795.78 

Reportes Anteriores:. 
Tipo de Reporte : pdf·Archlvo POF Aerobat 
EnHdad : No Informado 
Clasificador : dr.gov.sigef,clasificadorcs.institucional.uc.lookupVOUeP3rtidasDelGasto.UE Partidas Del Gasto 
Nornbre: 


